АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              от 22 апреля 2025 года                                                     № 33

Об  обеспечении  правопорядка и безопасности,                        предупреждении чрезвычайных  ситуаций на территории муниципального образования  Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в период            01.05.2025-04.05.2025 и 08.05.2025-11.05.2025

             В целях обеспечения правопорядка и безопасности, усиления бдительности, устранения   предпосылок   к    возникновению   аварий  и   происшествий на объектах жизнеобеспечения, в местах с массовым   пребыванием   людей и готовности сил и средств к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций  в период 01.05.2025-04.05.2025 и 08.05.2025-11.05.2025.
постановляю:
      1. Организовать     круглосуточное    дежурство    должностных    лиц   из   числа руководящего  состава  администрации муниципального образования  Усадищенское сельское поселение с 09.00 часов 01 мая  2025  года  до  09.00 часов 12 мая 2025 года согласно графику (приложение 1).
      Время  дежурства  установить  с 09.00 часов текущих суток до 09.00 часов следующих суток. Доклад о состоянии дел на территории муниципального образования Усадищенское   сельское  поселение    осуществлять                         с 20.00 часов до 21.00 часов и с 08.00 часов до 09.00 часов дежурному  диспетчеру ЕДДС и ответственному по администрации Волховского  муниципального района Ленинградской области, а  в случае возникновения аварий, происшествий или чрезвычайных ситуаций -  немедленно.
      2. Рекомендовать руководителям учреждений с массовым пребыванием людей, организовать дежурство из руководящего состава на данных объектах, организовать взаимодействие при возникновении чрезвычайных ситуаций.
    3. Специалистам администрации, руководителям учреждений  организовывать расчистку от снега  дорог  и подъездных путей к населенным пунктам, к объектам жизнеобеспечения, объектам с массовым пребыванием людей, а также к источникам противопожарного водоснабжения;
    4. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций, номера телефонов дежурных служб района и поселения, ответственных по администрации муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение. Ответственный  - начальник сектора по работе с населением Федорова Н.В.
    5. При угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций принимать необходимые меры по обеспечению безопасности населения, своевременной эвакуации людей и размещение их в определённых для этих целей пунктах временного размещения.
    6. При проведении праздничных мероприятий на объектах с массовым пребыванием  людей  обеспечить  присутствие руководящего состава   объекта.
[bookmark: _GoBack]     7. Главному специалисту сектора управления хозяйством территории  и муниципального заказа при возникновении аварийных ситуаций, организовать принятие незамедлительных мер по восстановлению тепло, водо, газо и электроснабжения населения и социально-значимых объектов с целью недопущения чрезвычайных ситуаций.
       8. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава администрации
МО Усадищенское сельское поселение                                      О.М.Ильина

Исп. О.А.Володина
Тел. (881363) 34-334
image1.png